

Vammalan vapaaseurakunta 43 vuotta

1920-30 - luvulla eurajokelainen kenkäkauppias Oskar Mäkirinta muutti Tyrvälle. Hän oli jo nuorena liittynyt Vapaakirkkoon ja oli tiettävästi ensimmäinen vapaakirkollinen Vammalan seudulla. Mäkirinta toimi myöhemmin opettajana Vaununperän koululla. Hän oli seurakunnan toiminnassa



Ensimmäisiä vapaakirkollisten kokouksia alettiin pitää Tyrväänkylän Kankaanniemessä ja useissa kodeissa Vaununperällä vuonna 1935.

Kokousmatkat kylien välillä taittuivat hevospelillä – talvisin reellä ja kesäisin kärryillä. Vuosikymmenen loppu oli herätyksen aikaa. Juuri uskoon tullut puuseppä Otto Tuominen koki kutsun hengelliseen työhön, ja yhdessä vaimonsa Lauran kanssa he järjestivät kokouksia eri puolilla pitäjää. He myös majoittivat saarnamiehiä kotonaan – pieni asunto jaettiin yöksi lakanalla kahtia, jolloin sekä isäntäväki että saarnaajat saivat oman kamarin. Otto Tuomisen lisäksi puhujina toimivat myös Nestori Haavisto ja Einar Mäkelä.

1950 - luvulla Vammalassa tehtiin työtä myös Tampereen Vapaakirkkoseurakunnasta käsin. Silloin kokouksia pidettiin seurojentalolla ja ns. kuurojen talolla. Puhujina olivat mm. Matti Lintinen, Usko Piikkilä, Tuomas Jäntti, Lauri Niemelä, Aimo Huttunen ja Nestori Haavisto. Lääkäri Ståhlbergin talossa perustettiin 20.1.1963 Tampereen vapaakirkkoseurakunnan alainen seurakuntapiiri, johon perustamisasiakirjan mukaan liittyi 17 jäsentä. Ståhlbergin talo siirtyi Suomen Vapaakirkon omistukseen saman vuoden huhtikuussa, minkä jälkeen taloon tehtiin talkoilla rukoushuone. Vihkiäisiä vietettiin 1. syyskuuta. Eero Laaksonen toimi seurakunnan esimiehenä 1963 – 68 ja ensimmäisenä työntekijänä 1968 – 69. Ensimmäiseen vanhimmistoon, joka valittiin seurakunnan kokouksessa 6.10.1963, kuuluivat Eero Laaksonen, Simo Hietanen, Junno Rossi, Yrjö Klinga ja Pekka Selin. Vastaperustetun seurakunnan toiminta alkoi vireänä; järjestettiin kokoussarjoja sekä erilaisia tapahtumia kaiken ikäisille. Seurakunnassa kävi monia vierailevia puhujia ja suur tapahtumiakin järjestettiin. Paavo Hiltunen kirjoitti 60 - luvun kokoussarjasta seuraavasti:

”PUHUTTELEVA USKONTEKO – suurtelta Vammalassa.

Pienelle 30 hengen seurakunnalle oli todellinen uskon uhkayritys ottaa suurtelttamme telttakokouksiin paikkakunnalle, jossa on vain 5000 asukasta, mutta Herra on ollut aina uskon yritysten takana. Puhukoon Vammalan esimerkki suuremmille seurakunnille, jotka taloudellisten raskuuden tai muiden syiden pelosta eivät uskaltaneet ottaa suurteltaa. Sellaiset jäävät vaille Jumalan suuria siunauksia ja herätyksiä. Niiden jäsenet nukkuvat raskasta unta. Jos Jumala voi näin siunata pientä seurakuntaa, että suurteltan kustannukset tulevat täysin maksetuksi, niin eikö sitten suurempia joukkoja? Ja millainen rakkaus ja yksimielisyys vallitsikaan tässä pienessä joukossa, jossa eletään vielä ensirakkaudessa!”

Tampereen maakuntalähetteinä toimineet Laina Järvinen ja Elsa Poikolainen olivat tiiviisti mukana toiminnassa 1960 - luvulla. Seurakunnalla oli silloisessa Keikyän kunnassa myös toinen rukoushuone, jonka Emmi Rajaniemi oli lahjoittanut Suomen Vapaakirkolle. Keikyän rukoushuoneen vihkiäisiä vietettiin 19.1.1969. ”Emmin mökkinä” tunnettu rukoushuone palveli seurakuntaamme 1990 - luvun alkuun asti, jolloin Vapaakirkko myi sen Äetsän kunnalle.

Eero Laaksosen siirryttyä muihin tehtäviin 1.10.1969 seurakunnan uudeksi saarnaajaksi tuli saman vuoden joulukuussa Pentti Annala, joka toimi tehtävässä reilut kaksi vuotta. Maaliskuussa 1972 saimme ensimmäisen oman nimikkolähetin, kun Otto Tuomisen tytär Salme siunattiin lähetystyöhön. Salme avioitui 1980-luvun alussa Robert Bugenhagenin kanssa, ja he ovat yhdessä saaneet käännettyä Raamattua kahdelle Papua-Uuden-Guinean kielelle, joille he ovat samalla luoneet kirja-kielen.

Ståhlbergin talo oli vanha ja siksi seurakunta alkoi neuvotella uuden kirkon hankkimisesta. Suomen Vapaakirkko teetti suunnitelmat nykyisen kiinteistön rakentamisesta, mutta päättyi lopulta vaihtamaan rakennusliikkeen kanssa tontin kirkkosaliin. Seurakunta muutti purku ja rakennustöiden ajaksi evakkoon Asemakadulle. – No ei uskoisi, jos ei näkisi, tuumaili kiikkalainen isäntämies Vammalan Sokoksen takapihalla. Silmiään hieraisivat monet muutkin, jotka Liekolankatu 5:n pystyttäminen veti paikalle. Keskiviikkoamuna 5. toukokuuta 1976 kello 8 valmiina oli talon perustus. Puoli tuntia myöhemmin tuotiin paikalle ensimmäinen rakennuselementti. Perjantai iltapäivällä kaksi päivää myöhemmin oli viisikerroksinen kerrostalo harjakorkeudessaan. Seurakunnan pitkäaikainen haave uudesta rukoushuoneesta täyttyi elokuun 29. päivän vihkiäisjuhlassa.

Seurakuntapiiri rekisteröityi vuoden 1980 lopussa seurakunnaksi, jonka toiminta-alueena on Vammala, Äetsä, Kiikoinen, Suodenniemi, Mouhijärvi ja Punkalaidun. 1990-luvun taitteessa seurakuntamme sai toisen lähetin, kun Liisa (o.s.) Vääränen lähti huumetyöhön Thaimaahan. Tällä hetkellä Liisa työskentelee miehensä Kyösti Leppäsen kanssa Kaakkois-Aasiassa. Seurakunnan saarnaajina ovat toimineet:

- Tuomas Jäntti 1974-76 osa-aikaisesti
- Rainer Lepistö 29.8.1976 – 30.6.1978
- Ari Tanhula 15.11.1979 – 8.7.1982
- Matti Kiiski 1.6.1985 – 31.12.1987
- Esko Jantunen 1.5.1988 – 31.7.1993
- Hannu Hietaniemi 1.7.1995 – 30.6.2003
- Veijo Heikkilä 1.7.2003 – 31.8.2005
- Kari Härkönen 1.9.2005 alkaen

SEURAKUNTAMME TÄNÄÄN

Seurakuntamme kokonaisjäsenmäärä on noin 170, josta aikuisia noin 125 ja lapsia 45. Seurakunnan keski-ikä on noin 30 vuotta. Seurakunnan väkimäärä on ollut nousussa viimeiset 6 vuotta. Seurakuntamme toimintaan kuuluu mm. lapsi-, nuoriso-, romani-, diakonia-, avioliitto-, lähetys- ja katu-työ.

Viimeiset 8-9 vuotta olemme saaneet järjestää lähimmäisruokailuja, joissa käy keskimäärin 110 ruokailijaa. Ruokailuja järjestetään kerran kuukaudessa. Samassa yhteydessä jaamme myös EU ruokatukipaketteja. Olemme nähneet leipäihmeen toteutumisen käytännössä viime vuosien aikana. Jaamme EU-ruokatukea vuosittain noin 7000 kg.

Toivomuksemme on, että kynnys tulla seurakuntaamme olisi niin matala, että jokaisen olisi helppo tulla tänne, ja voisimme kokea yhteyttä, jonka Jumala vaikuttaa yli kirkkokuntarajojen.